-
PORTARIA N° 097/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023,

"DISPÕE  SOBRE  A  NOIVIEAÇÃO  DE

SERVIDORES      AO      CARGO       DE
PROVIMENTO    EM    COMISSÃO    DA
CÂIVIARA  MUNICIPAL  E  VlçosA  DO
CEARÁ,   QUE INDICA E DÁ OUTFtAS
PROVIDÊNCIAS."

0  Presidente da  Câmara  Municipal  de Viçosa  do  Ceará-  CE,  no  uso de suas
atribuições legais,  conforme estabelece a AIínea "a"  do  lnciso  111  do Art.  35 do
Regimento lntemo e lnciso 11 do Artigo 32 da Lei Orgãnica do Município.

CONSIDERANDO  a  Resolução  N°  005/2023  que  dispõe  sobre  os  cargos  de
provimento  em  comi§são  e  remuneração  da  Câmara  Municipal  de  Viçosa  do
Cearã, e dá outras providência§.

CONSIDERANDO o Anexo 1 da Resolução acima citada, que trata dos Cargos
de Provimento em Comissão.

CONSIDERANDO   que   o   Ato   de   Nomeação   é   um   Ato   Discricionário,   do
Representante Legal da Câmara.

R E S 0 L V E:

I - NOMEAR João Augusto Freire Alves Beviláqua, inscrito no CPF sob o Na
074.W*.W*-10, para que possa ocupar o cargo de Assessor de Comunicação -
CPCÚ05.

11 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as  disposições  em  contrário,   retroagindo  seus  efeitos  financeiros  a  1°  de
dezembro de 2023.

REG]STREi5E, PUBLIQUE€E E CUMPRAISE.

Paço da Câmara Munici
2023.

de Viçosa do Ceará

Ediomar
ESIDENTE

04 de dezembro de

AV. MAJOR FELLZARDO DE PINHO PESSOA, S/N -CENTRO -VIÇOSA DO CEARÁ -CEP 62300000
CNPJ N9 07.347.826/0001-70   CGF  N9 06.920.323-7